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[Den midlertidige Formand.] 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

f ra  1. April 1948 til 31. Marts 1949. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i Tinget 
at forelægge: 

Forslag til Lov om Tillæg til Norme- 
ringslov for Finansaaret 1947-48 .  

Medlemmer af Folketinget: Ragnhild 
Andersen, Alfred Jensen og Aksel Larsen 
har meddelt mig, at de ønsker her i Tinget 
at forelægge Forslag til Lov om midler- 
tidigt Tillæg ni. v. til Alders- og Invalide- 
rentemodtagere, 

Med Skrivelse af 7. November d. A. 
fremsender Udenrigsministeren Beretning 
til Rigsdagen fra De Forenede Nationers 
første Plenarforsamlings anden Del. 

Beretningen, hvoraf Eksemplarer vil 
blive omdelt, vil blive optaget i Tillæg A. 

Fra Udenrigsministeren har jeg mod- 
taget følgende Skrivelse: 

홢Udenrigsministeriet. 
København, den 24. Notember 1947. 

Under Henvisning til Bestemmelsen 
i § 1 i Lov Nr. 137 a.f 13. April 1923 
om Nedsættelse af et udenrigspolitisk 
Nævn henstiller Udenrigsministeriet, at 
der efter det den 28. Oktober 1947 af- 
holdte nye almindelige Valg til Folke- 
tinget træffes Foranstaltning til Valg af 
Medlemmer af Nævnet. 

Det tilføjes, at man samtidig hermed 
har tilskrevet Landstingets Formand i 
Overensstemmelse med foranstaaende. 

Gustav Rasmussen. 
Folketingets Formand." 

I Skrivelse af 18. November d. A. an- 
moder Finansministeren om, at der maa 
blive foretaget Valg af et Medlem til 
Skattekommissionen af 1937 i Stedet for 
Finansminister H. C. Hansen. 

I Skrivelse af 19. d. M. anmoder Fi- 
nansministeren om, at der maa blive fore- 
taget Valg af et Medlem til Landsskatte- 
retten i Stedet for Landbrugsminister Kr. 
Bording, der har ønsket at nedlægge sit 
Hverv«. 

I  Skrivelse af 7. November d. A. an- 
moder Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart om, at der maa blive foretaget Valg 
af 4 Medlemmer til Overbevillingsnævnet 
for Tiden 1. Januar 1948-31. December 
1949. 

I Skrivelse af 8. Oktober d. A. med- 
deler Landstingets Formand, at Landstin- 
get i sit Møde samme Dag har valgt: Hans 
Hansen, Henry Hansen, Ingeborg Hansen, 
Erik Jacobsen, Johs. E. Lå r  seM, Off er sen, 
Willumsen, Jens Jensen, ,Moesgdard,, Esther 
Malling Pedersen, Ravn, F r .  Kristiansen,, - ' 
Bonnichsen, Malchau og Jørgen Ötsen til 
for Landstingets Vedkommende at indtræde 
i Fællesudvalget i Henhold til Grundlovens 
§ 45. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Landstingets Formand, 4t, Landstinget i 
sit Møde samme Dag har valgt Landstings- 
mand H. P. Johansen til for Landstingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bogsam- 
lingen. 

Ved Kirsten Gloerfelt-Tarp er mod- 
taget en Henvendelse fra forskellige navn- 
givne Mænd og Kvinder om Ophævelse af 
Dødsstraf og Ændring af allerede vedtagne 
Dødsdomme. Henvendelsen vil blive til- 
stillet Udvalget for Andragender. 

Da 21 Mands Udvalget angaaende Valgs 
Prøvelse endnu ikke er rede til at gøre 
Indstillinger til Tinget, skal jeg udsætte 
Mødet. Det genoptages Kl. 15. 

Mødet. udsat Kl. 135. 

Mødet genoptaget Kl. 15. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling a f  Indstillinger fra 
Udvalget angaaende Valgenes Prøvelse. 

Udvalgets Indstillinger sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (Holger Etiksen ):" Udval- 
get, der har holdt 3 Møder og haft et 
Samraad med Indenrigsministeren, har 
faaet forelagt, det sædvanlige Materiale, 
nemlig Afskrift af. Valgbøger, Beregningen, 
af Tillægs- og Kredsmandaternes, Forde- 
ling, Opgørelse af, hvilke Kandidater der 
har opnaaet Valg, og Listen over Stedfor- 
træderne samt de inÇlkomne Klager over 
Valget 홢 der er 4 i alt af den Slags. ' 홢 , , 


